
REG. DELIB. N.103 DEL 01/09/2023 


COMUNE DI MONrrEROSSO ALMO 
( Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

******1<**** 

DELIBERAZIONE DELLA GI'-'NTA MUNICIPALE· ORIGINALE 
! 

OGGETTO: Concessione patrocinio - Atto di indirizzo. 

P A 

PAGANO SALVATORE Sindaco _x_ 

GIAQUINTA CONCETTA Assessore _x_ 


GIUSEPPINA CARNIBELLA 
 _x_" " " 


MARIANO DIBENEDETTO 
 _x_" " " 


GIACOMO MAZZARELLO 
 _x_" " " 

L'anno duemilaventitré addì uno del mes di se~embre alleare 14,05 e ss nella 
I 

residenza Municipale a seguito di regolar invitai, si è riunita la Giunta Municipale., 

Accertata la sussistenza del numero le aie ~ssume la Presidenza il Sindaco 

Dott. Pagano Salvatore con l'assistenza el vicl Segretario Comunale Dott.ssa Morello 
Maria Rita. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Esaminata la proposta del Sindaco, avente ad oggetto: Concessione patrocinio - Atto di 
indirizzo. 

Ritenuto opportuno provvedere con urgenza in merito; 


Visto l'Art. 12 comma 2, L.R. 44/91 ; 


Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 


Visto il D.Lgs 267 12000 e ss.mm.ii; 


Visto l'O.R.EE.LL. ; 


Visto il bilancio 2022/2024; 


Visto il Vigente Statuto Comunale; 


Visti i pareri favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


Con voti unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 

DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta nel testo allegata alla presente di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. 44/91. 

http:l'O.R.EE.LL
http:ss.mm.ii


COMUNE DI MONliEROSSO ALMO 
LIBERO CONSORZIO C0rt"UNALE DI RAGUSA 

i 

Proponente: Il Sindaco· 

OGGETTO: Concessione patrocinio - atto di indiriz~o 
! 

agano 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Concessione patrocinio - Atto di indirizzo. 

La Giunta Municipale 

PREMESSO 

Che con nota prot. n. 7691 del 01/0912023, la sig.ra Scollo Mariaconcetta, nata a Ragusa il 
10/0111985 e residente a Monterosso Almo in via Don Minzoni, titolare del bar "Capriccio", di 
p.zza San Giovanni, nell'ottica di fornire un servizio alla collettività in occasione dei festeggiamenti 
di San Giovanni Battista, ha chiesto al Sindaco del comune di Monterosso Almo il patrocinio 
determinato da n. 50 sedie da utilizzare nelle serate del 01109/2023 e del 02/0912023; 

Che con nota prot. n. 7693 del 01109/2023, il sig.Giovanni Angelica,nato a Ragusa il 15/05/1977, 
residente a Monterosso Almo in via Ameglio, 76, titolare del ristorante/pizzeria "U Chianu" di p.zza 
San Giovanni, nell'ottica di fornire un servizio alla collettività in occasione dei festeggiamenti di 
San Giovanni Battista, ha chiesto al Sindaco del comune di Monterosso Almo il patrocinio 
determinato da n. 20 sedie da utilizzare nelle serate del 01/09/2023 e del 02/09/2023; 

Che il patrocinio rappresenta la forma di riconoscimento mediante il quale l'Amministrazione 
comunale stabilisce forme di collaborazione con associazioni, imprese e comitati attenti ad iniziative 
sociali, culturali, sportive e religiose, meritevoli di apprezzamento per finalità di solidarietà e 
integrazione; 

Visto il d.Lgs. n.267/2000; 

Richiamata la delibera di G.M. n. 96 del 28/08/2023; 

Acquisita la richiesta prot. n. 7691 del 01/09/2023; 

Acquisita la richiesta prot. n. 7693 del 01/09/2023; 

Visto il bilancio 2023/2025; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DELIBERA 

Di concedere alla sig.ra Scollo Mariaconcetta, nata a Ragusa il 10/0 1/1985 e residente a Monterosso 
Almo in via Don Minzoni, titolare del bar "Capriccio", di p.zza San Giovanni, nell'ottica di fornire 
il patrocinio dell'Amministrazione comunale determinato da n. 50 sedie da utilizzare nelle serate del 
01/09/2023 e del 02/0912023; 

Di concedere al sig. Giovanni Angelica,nato a Ragusa il 15/05/1977, residente a Monterosso Almo 
in via Ameglio, 76, titolare del ristorante/pizzeria "U Chianu" di p.zza San Giovanni, il patrocinio il 
patrocinio dell'Amministrazione comunale determinato da n. 20 sedie da utilizzare nelle serate del 
01109/2023 e del 02/09/2023; 

O   

O

O



I Sigg.ri Scollo Mariaconcetta e Angelica Giovanni potranno prelevare le attrezzature dal deposito co­
munale e trasportarle con mezzi e personale propri sul luogo dell'evento, installarle e utilizzarle, nonché 
apporre illogo del Comune di Monterosso Almo. 

Dopo l'evento sarà cura dei sigg.ri Scollo Mariaconcetta e Angelica Giovanni riportarle nel deposito 
comunale, sempre con personale e mezzi propri, nelle stesse condizioni di quando le ha prelevate e 
qualora le risultassero danneggiate sarà cura del concessionario ripararle a proprie spese. 
Inoltre si impegnano ad esonerare l'Amministrazione comunale dalle responsabilità civili e penali per 
eventuali danni che possano derivare all'Ente o a terzi a seguito dell'utilizzo dei beni concessi. 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del d.Lgs. n.267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell'art.151comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 
I 

SI ATTESTA 
I 

Che l'impegno di spesa previsto dalla presente propost~, trova copertura finanziaria all'intervento _____ 
. l 

Cap. del Bilancio ____ 

Li------­
IL RESP. AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/2000 
SI ES~RIME 

I 
a) 	 ai fini della regolarità tecnica: 

Parere favorevole 
Pareracontrario______________~---------------------

Li--------------­ IL RESPONSABILE 

a) 	 ai finì della regolarità contabile: 
Parere favorevole 
Parere contrario 

-------------~-------------------------------------

IL RESPONSABILE 

http:dell'art.12


Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e finnato a tennini di legge 

IL PRESIDENTE 
F.to Pagano Salvatore 

L'ASSESSORE ANZIANO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Concetta Giaquìnta F.to Dott.ssa Morello Maria Rita 

Reg. Albo nO 
____,2023 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dal 

al 

IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Monterosso Almo _'"_~~,~,____.,,._ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o Decorsi dieci giorni dalla data d'inizio pubblicazione all'albo e nel portale informatico, nelle forme di Legge, non essendo soggetta a controllo 

preventivo di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della L.R. 3.·12.1991 n044 e dell'art. 4 della 

L.R. 23 del 05/7/1997 

o E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art.12 016 L.R. 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo, Iì,______ IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

o Atto trasmesso per l'esecuzione all'ufficio ............................................ in data ..................................... . 


Monterosso Almo Lì IL Responsabile del Servizio 





